ПРОТОКОЛ № 7
заседания постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010 № 882-р
г. Петропавловск-Камчатский                                       от 17 марта 2011 года
Присутствовали:

Председатель Комиссии:
	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу № 6.

	Члены Комиссии:

	Манаева А.А.

	первый заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мишина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата);

	Привалова Е.М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 1.

	Отсутствовали:

	Солод М.С.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

	Приглашенные:

	Киселева Е.П.
	-
	заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О результатах проверки целевого и эффективного использования средств местного бюджета и иных средств, выделенных на капитальный и текущий ремонт жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа (включая расходы на софинансирование расходных обязательств по проведению капитального ремонта многоквартирных домов МУП «Горизонт») за 2008-2009 годы.

1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Хамитдзянова А.А.

Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня «О результатах проверки целевого и эффективного использования средств местного бюджета и иных средств, выделенных на капитальный и текущий ремонт жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа (включая расходы на софинансирование расходных обязательств по проведению капитального ремонта многоквартирных домов МУП «Горизонт») за 2008-2009 годы» -  Новикова А.А.
ВЫСТУПАЛИ: Манаева А.А., Новиков А.А., Хамитдзянов А.А., Привалова Е.М., Слыщенко К.Г.
Заслушав доклад  Новикова А.А. по данному вопросу, а также обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Результаты проверки целевого и эффективного использования средств местного бюджета и иных средств, выделенных на капитальный и текущий ремонт жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа (включая расходы на софинансирование расходных обязательств по проведению капитального ремонта многоквартирных домов МУП «Горизонт») за 2008-2009 годы вынести для рассмотрения на сессию Городской Думы.

 При рассмотрении на сессии данного вопроса пригласить содокладчиками руководителей ООО «УЖКХ» и МАО «УЖКХ».

3. Рекомендовать Городской Думе при рассмотрении результатов указанной выше проверки рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа снизить собираемые средства с населения за капитальный ремонт.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  по вопросу очередного заседания Комиссии - Хамитдзянова А.А.
Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Назначить заседание Комиссии на 7 апреля 2011 года в 15-00 в зале    № 429 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская 14).

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель Комиссии

            А.А.Хамитдзянов